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LEXO / INDUSTRIAL

DATOS TÉCNICOS

5395155

5395135

5395145

5395175

5395195

GABINETE METÁLICO 1PUERTA 300X300X200 CON CHASIS

GABINETE METÁLICO 1PUERTA 400X300X200 CON CHASIS

GABINETE METÁLICO 1PUERTA 500X400X200 CON CHASIS

GABINETE METÁLICO 1PUERTA 600X400X200 CON CHASIS

GABINETE METÁLICO 1PUERTA 800X600X200 CON CHASIS

Descripción Nº de
�las

Código

1

2

3

3

4

Fila
Nº1

8

10

15

15

20

8

20

43

43

80

1

1

1

1

2

Fila
Nº2

Distribución
Número de módulos por �la

-

10

13

13

20

Fila
Nº3

-

-

15

15

20

Fila
Nº4

Nº cerradura
puerta externa

1

1

1

1

1

Nº cerradura
puerta interna

6,6

8,2

12,6

15,5

29,5

Peso
(Kg)

Total, de
polos o
módulos

-

-

-

-

20

INDUSTRIAL / 
GABINETE METÁLICO
CON CHASIS

DESCRIPCIÓN
• Gabinete metálico con chasis frontal. El chasis 

proporciona división y aislamiento del frontal de la 

instalación. Está fabricado en chapa de acero y se 

encuentra acoplado de forma directa a los pernos 

de la placa de montaje del gabinete. El frontal es 

pivotante y con bisagras facilitando la apertura de 

120°.

CARACTERÍSTICAS 
• Estructura rígida de acero.

• Carátula y marco metálico, color RAL-7032, insta-

lado en gabinete

• Número de módulos o polos: 8 – 20 – 43 - 80

• Bisagra que permite una apertura de 120°

• Cerradura tipo monedero

• Grado de protección IP65

• Accesorios de montaje

• Cable de vinculación para la puesta a tierra de la

tapa y cuerpo asegura continuidad permanente.

DIMENSIONES GABINETE (mm)
VISTA INTERNA
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5395155

5395135

5395145

5395175

5395195

Código

8

20

43

43

80

250

360

450

450

755

275

275

370

370

575

45

45

45

45

45

Número
polos ó
módulos

1

2

3

3

4

Número
de �las

Dimensiones chasis (mm)

B C E
D

A

145

180

270

270

360

Fila Nº1

-

180

235

235

360

Fila Nº2

-

-

270

270

360

Fila Nº3

-

160

140

140

200

F

45

45

45

45

45

G

80

80

80

80

80

H

60

56

60

60

60

-

-

-

-

360

Fila Nº4
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DIMENSIONES CHASIS (mm)

B

A

E

GABINETE

C

H F

CHASIS PLACA DE
MONTAJE

PUERTA
CHASIS

PUERTA
EXTERNA

D

(*número de barra de riel din según módelo de chasis)

G

CHASIS VISTA FRONTAL

5395155 5395135 5395145 5395175 5395195
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Placa de montaje

Carátula y marco
metálico, color

RAL-7032
Barra Riel Din

perforado 35mm

Bisagra que permite
una apartura de 120º

Gabinete
IP65

Gabinete: estructura
rígida de acero

Puerta 
chasis

Fila o ventana
(para instalación

de módulos)

Cerradura
tipo monedero

Los accesorios
varían según código

ESTRUCTURA CHASIS


